PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Concurso Público nº 001/2024

Página 1 de 1                                                                                                                                                                       IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia

EDITAL Nº 025/2025
JULGAMENTO DOS RECURSOS QUANTO AO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO

O Município de Cariacica, Estado do Espírito Santo, por meio do IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia,

responsável pela organização do Concurso Público, torna público o julgamento dos recursos impetrados no prazo recursal previsto,

quanto ao resultado preliminar do procedimento complementar de heteroidentificação para confirmação dos candidatos pretos e

pardos inscritos para reserva de vagas, publicado através do Edital nº 023/2025, em 22 de abril de 2025, em atendimento ao expresso

no item 8 e seus respectivos subitens do Edital 001/2024, que rege o Concurso Público da Prefeitura Municipal de Cariacica/ES.

1. O parecer da análise do recurso, emitida pela comissão recursal, nos termos do item 8.15.5 do edital de abertura, será

disponibilizada, para ciência do(a) interessado(a), exclusivamente para consulta individual na “Área do Candidato”, na aba

“Recursos”.

2. Em relação à análise dos recursos interpostos dentro do prazo estabelecido no Edital nº 001/2024, apresentamos a seguir a

deliberação:

Nº de

Inscrição
Nome do(a) Candidato(a) Cargo

Resultado da análise

do recurso

001096 ANGELICA MIRANDA SANTANA MAPA2 – Ensino Fundamental e EJA INDEFERIDO

004918 FLAVIANI SIMARA SCHNEIDER MARCELINO MAPA2 – Ensino Fundamental e EJA INDEFERIDO

002997 DANIELA VIEIRA BRITO OLIVEIRA MAPA2 – Ensino Fundamental e EJA DEFERIDO

002902 LARISSA DA SILVA PERUSSE GONÇALVES MAPA2 – Ensino Fundamental e EJA INDEFERIDO

005716 LILIANE SCHULTHAIS LEITE MAPA2 – Ensino Fundamental e EJA DEFERIDO

000558 SIMÔNIA MIRANDA RAPOSO NOVAIS MAPA2 – Ensino Fundamental e EJA INDEFERIDO

000620 CHARLES BRUNO ARANTES MAPB – Educação Física INDEFERIDO

001852 FILYPPE NEVES DE ANDRADE MAPB – Matemática DEFERIDO

004531 JORDY CESAR DOS SANTOS MAGALHÃES MAPB – Matemática DEFERIDO

001074 GABRIELE GONÇALVES SOARES MAPB – Matemática DEFERIDO

000818 HEZYLEI JOSÉ JOAQUIM FRANCISCHETTO
AVELINO

MAPB – Matemática INDEFERIDO

000912 MAURÍCIO VALENTIN JÚNIOR MAPB – Matemática INDERERIDO

000869 RANIELE EMILIANO PIRES MAPB – Matemática INDEFERIDO

000795 MARCOS VINICIUS DE MORAES MATTOS MAPB – Matemática DEFERIDO

000001 LEANDRO MOREIRA VIEIRA MAPEE – Professor de Educação Especial DEFERIDO

001916 BEATRIZ RIBEIRO CORDEIRO LYRIO MAPEE – Professor de Educação Especial DEFERIDO

001714 JANAINA CONRADO FERNANDES MAPEE – Professor de Educação Especial DEFERIDO

002205 MARÍLIA RAPHAELA PACHECO SANTOS E FALCÃO MAPEE – Professor de Educação Especial INDEFERIDO

000743 NICOLAS DO ESPIRITO SANTO TRANCHO MAPEE – Professor de Educação Especial DEFERIDO

004845 PALOMA DE FREITAS FERREIRA SOARES MAPEE – Professor de Educação Especial INDEFERIDO

003941 ALEXANDRE CHAGAS MUNIZ MAPP – Pedagogo INDEFERIDO

Cariacica/ES, 29 de abril de 2025.

Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia - IDESG